
Datum doručení: 15.12.2021

Centrální číslo jednací: PS2021027239

Věc: Nárok na dovolenou - poslanec

Žádost 
(…)

 Žádost o poskytnutí informací 
Vážení, 
obracím se na Vás jakožto ředitelka Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace, IČO: 712 20 046, se sídlem č. p. 238, 463 65 Jindřichovice pod 
Smrkem (dále jen „Domov důchodců“), a to s níže uvedeným dotazem. 
Mým předchůdcem ve funkci ředitele Domova důchodců byl mj. také Ing. Petr Pávek, 
………………………………………………,  který byl do této funkce jmenován usnesením 
Rady Libereckého kraje č. 1860/15/RK ze dne 1. prosince 2015, a to s účinností od 1. ledna 
2016. Následně se však Ing. Pávek stal poslancem Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky, a to od 24. listopadu 2017 do 21. října 2021. Ing. Pávek byl po celou dobu 
výkonu svého poslaneckého mandátu každopádně i nadále zaměstnancem Domova 
důchodců a je tomu tak i nyní. Z pozice ředitele Domova důchodců byl však již Radou 
Libereckého kraje odvolán. 
V souvislosti s návratem Ing. Pávka do Domova důchodců poté, co mu zanikla veřejná 
funkce poslance, se však potýkáme s otázkou, na jaký rozsah dovolené má Ing. Pávek z 
titulu zaměstnance Domova důchodců nárok, a to v návaznosti na ust. § 216 odst. 4 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, dle kterého zaměstnanci, který byl dlouhodobě uvolněn pro
výkon veřejné funkce, poskytuje dovolenou ten, pro koho byl tento zaměstnanec uvolněn. 
Z výše uvedeného důvodu si Vás dovoluji požádat o informaci, zda a případně v jakém
rozsahu čerpal Ing. Pávek po dobu výkonu svého mandátu dovolenou. Zároveň Vás 
žádám o informaci, v jakém rozsahu dle Vašich záznamů svědčilo Ing. Pávkovi právo 
na dovolenou k okamžiku zániku jeho mandátu poslance Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky, tj. k 21. říjnu 2021. 
S pozdravem
(…)                

Odpověď
(…)

Vážená paní ředitelko,

Kancelář  Poslanecké  sněmovny  obdržela  dne  15.  prosince  2021

prostřednictvím datové schránky Vaší žádost o poskytnutí informací, jejíž

prostřednictvím se na Poslaneckou sněmovnu Parlamentu České republiky

obracíte  jakožto  ředitelka Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem,

příspěvková  organizace,  IČO:  712  20 046,  se  sídlem  č.p.  238,  463  65

Jindřichovice pod Smrkem a to  s následujícím dotazem: zda a  případně

v jakém  rozsahu  čerpal  Ing.  Pávek  po  dobu  výkonu  svého  mandátu

poslance (od 24. 11. 2017 do 21. 10. 2021) dovolenou a v jakém rozsahu



dle  záznamů  Poslanecké  sněmovny  svědčilo  Ing.  Pávkovi  právo  na

dovolenou  k okamžiku  zániku  jeho  mandátu  poslance  Poslanecké

sněmovny Parlamentu České republiky, tj. k 21. říjnu 2021. Vzhledem ke

skutečnosti,  že  žádost  je  nazvána  „Žádost  o  poskytnutí  informací“,

postupujeme při jejím vyřízení v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010

vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení

Vašeho podání příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře

Poslanecké sněmovny. 

K předmětu  Vaší  žádosti  Vám  sdělujeme  následující  informace.

Poslanecký mandát tvoří souhrn práv a povinností, které člen parlamentu

získává  spolu  s  členstvím  v Poslanecké  sněmovně.  Mandát  člena

Parlamentu České republiky  má charakter  volného mandátu,  kterým se

rozumí zcela nezávislý výkon práv a povinností člena komory. Čl. 26 Ústavy

konstatuje,  že  poslanci  a  senátoři  vykonávají  svůj  mandát  osobně  v

souladu se svým slibem a nejsou přitom vázáni žádnými příkazy. Mandát

poslance  není  veřejnou  funkcí,  která  by  byla  vykonávána  v pracovním

poměru a poslanci  nevzniká nárok na dovolenou podle ust.  211 a násl.

zákona  č.  262/2006  Sb.,  zákoníku  práce  (dále  jen  „zákoník  práce“).

K Vašemu dotazu ještě doplňujeme, že bývalý poslanec, Ing. Petr Pávek,

nečerpal během výkonu svého mandátu dovolenou dle ust. § 216 odst. 4

zákoníku práce. Záznamy o případné nevyčerpané dovolené před vznikem

mandátu Ing. Petra Pávka k dispozici nemáme.

 

S pozdravem

(…)


